
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

  

PORTARIA Nº 2875, DE 14 OUTUBRO DE 2016 

 

 O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 2810, de 11 de outubro de 2016, publicado no 

Diário Oficial da união em 13 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

resolve: 

 

 Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Seleção Interna para Concessão de Afastamento para Participação de Servidores do IFB em 

Programas de Mestrado, Doutorado ou Estágios Pós-Doutoral (Edital Nº 042/RIFB, de 06 de 

outubro de 2016) 

 

 I. RAFAEL MACHADO DE SOUSA, matrícula SIAPE nº 2190303 (presidente); 

 II. LEONCIO REGAL DUTRA, matrícula SIAPE n° 1535549; 

 III. LUIS CLAUDIO MARTINS MOURA, matrícula SIAPE nº 1972134; 

 IV. ZORA YONARA TORRES COSTA, matrícula SIAPE n° 2069848; 

  

 Art. 2º Determinar a data de 16 de novembro de 2016 para a conclusão dos trabalhos. 

 

 Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

SHERLEY CABRAL MOREIRA 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.10.2016 
 


